

Notat

Til: Per Eivind Kjøl

Kopi til:

Fra: Vitenskapsmuseet

NTNU Vitenskapsmuseets kommentarer til NTNU 2060 - Visjoner for campusutvikling

Hovedkonklusjon fra NTNU Vitenskapsmuseet

Vitenskapsmuseet deler visjonsgruppens analyse og vurdering av at en samling og konsentrasjon av campus vil kunne støtte den videre strategiske utviklingen ved NTNU, og svare godt på NTNUs strategi, samfunnsoppdraget og målsettingen om å opprettholde NTNUs profil og egenart. Vi ser videre at en realisering av de planer som foreligger for Campus Kalvskinnet, vil kunne være av stor strategisk betydning for NTNU i et slikt perspektiv.

En intensivert utnyttelse av museet, med dets unike beliggenhet innenfor elveslyngen midt i Trondheim sentrum, vil gi NTNU store muligheter for økt samfunnskontakt og som et felles møtested for NTNUs ulike fagmiljø. En realisering av Vitenskapscenter Kalvskinnet, i tråd med NTNUs Campusplan fra 2007, vil derfor i betydelig grad understøtte visjonsrapportens konklusjon.

Nedenfor gjennomgår vi kort noen av de avsnitt i visjonsrapporten hvor vi ser at Vitenskapsmuseet og arealene på Kalvskinnet vil kunne gjøre en forskjell for NTNU i det lange perspektiv.

Kunnskap for en bedre verden

NTNU Vitenskapsmuseet har vesentlige forutsetninger for, og spiller en spesiell viktig rolle når det kommer til, å oppfylle NTNUs mål innen området formidling og kommunikasjon. I strategien for 2011-2020 *Kunnskap for en bedre verden* står det blant annet følgende:

- Universitetene skal bidra til en kunnskapsbasert offentlig debatt, formidle innsikt og gi allmenheten forståelse for forskningens relevans.
- Allmenrettet forskningsformidling må skje i åpen dialog med samfunnet.
- Et godt formidlings- og kommunikasjonsarbeid styrker institusjonens omdømme.
- Kunnskapsformidling er en integrert del av NTNUs virksomhet.

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
7491 Trondheim	E-post: post@vm.ntnu.no http://www.ntnu.no	Erling Skakkes gt. 47	+47 73 59 21 45 Telefaks +47 73 59 22 23	Reidar Andersen Tlf: +47

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandleren ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

- Vi driver effektiv formidling av våre resultater innen forskning, utdanning og nyskaping, og skaper interesse for naturvitenskap og teknologi.
- Vi skal etablere og delta på strategiske arenaer for kontakt med samfunnet.

UniverCity

Vi registrerer at visjonsrapporten flere steder inkluderer målene og veivalgene ovenfor, blant annet i beskrivelsene av strategisk campusutvikling (side 33-36): «Tendensen til utvikling av universitet med mer urbane kvaliteter handler ikke så mye om lokalisering som at universitetet går fra at være en isolert og elitistisk institusjon til å bli åpen og inkluderende» (side 34). Denne konstatering svarer meget godt til vitenskapsmuseets innspill til rapporten, hvor vi skriver: «En følge av at de tradisjonelle grensene mellom academia og det øvrige samfunn brytes ned, er at både forskningsprosessene og forskningens resultat blir gjenstand for offentlighetens oppmerksomhet... Det betyr at universitetene, inklusive NTNU, må være forberedt på å ha gode arenaer for samfunnskontakt» (side 52). Denne tanken om det mere åpne og tilgjengelige campus finner vi flere steder i NTNU2060: «UniverCity er blitt et begrep. Man ønsker bygninger og byrom der universitetets aktiviteter blandes med byens» (side 38), «møteplasser for utveksling av ideer med samfunnet rundt, og ikke minst sambruk av arealer» (side 38), «Møtestedene og den levende infrastrukturen kan også fungere som «mediator» mellom institusjonen og omverdenen» (side 44).

Digital

I scenariet «digital» finner vi igjen argumentasjonen for viktigheten av et bynært og åpent campus - campus vil samle de sosiale funksjonene i større grad, og det beskrives hvordan campus ikke bare er sentrumsnært, men en del av bykjernen (side 67). For NTNU Vitenskapsmuseet, med sin beliggenhet innen for elveslyngen i sentrum av Trondheim, vil et slikt utviklingsscenario gi mange muligheter for positiv utvikling, og arealet på Kalvskinnet med et utbyggingspotensial på godt 20 000 kvm vil være av stor strategisk betydning for NTNU.

Urban

I scenariet «urban» er campus åpnet mot Trondheim by og arbeidslivet, med et mangfold av felles arenaer for kunnskapsutvikling og formidling, og arenaer som vitensenter, museum, kunsthall og litteraturhus er naturlige møtepunkter (side 69). Det beskrives også hvordan en hovedutfordring for universitetet vil være samfunnskontakt og kunnskapsoverføring: «Skal kunnskap bli tatt i bruk, må barrierer mellom academia og samfunnet omkring bygges ned» (side 71). I dette scenario er det spesielt mange visjoner og veivalg, hvor vitenskapsmuseet kan bidra positivt til realisering av NTNUs strategier.

Hovedgrep

Vi mener at hovedgrepet «samling og konsentrasjon av campus» vil gi vitenskapsmuseet de beste forutsetninger for en god faglig utvikling innen det som er vårt spesielt viktige ansvarsområde – allmennrettet formidling og kommunikasjon. På dette området vil vi kunne få en økt betydning for NTNU og bidra til «å spille NTNU god».

Velger NTNU en tettere samling av campus i området mellom Kalvskinnet og Sluppen, ser vi at arealene på Kalvskinnet vil være av stor strategisk betydning for NTNU; her finnes det eneste, større utbyggingspotensial i midten av Trondheim.

En delkonklusjon i NTNU2060 er at både kulturaktivitetene og NTNUs oppgaver innen kunnskapsformidling vil styrkes gjennom en større integrasjon og samhandling med byen (side 103).

Vi støtter anbefalingen som sier at for at NTNU skal videreutvikles til et internasjonalt fremragende universitet anbefales en tettere samling av campus. For å virkeliggjøre dette må fordelene med å være et lite universitet i en liten by utnyttes maksimalt. Det må vektlegges at både fysiske og mentale avstander er små både internt på universitetet og til resten av samfunnet.